Kính gửi:

                           - Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp

                              trên địa bàn xã;

      - Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3478/BTC ngày 26/9/2025 của Ban Tổ chức Cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến”, nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Cuộc

thi, góp phần lan tỏa sâu rộng kiến thức pháp luật trong Nhân dân, tạo khí thế thi

đua sôi nổi, huy động sự tham gia tích cực của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã Nguyễn Lương

Bằng đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, thôn trên địa bàn nghiêm túc

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phát động Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình

- Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý và Nhân dân trên địa bàn tích

cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi.

- Phổ biến đầy đủ thông tin về đối tượng dự thi, nội dung, hình thức tham

gia, thời gian tổ chức và cơ cấu giải thưởng theo Thể lệ Cuộc thi gửi kèm theo

Công văn này.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền về Cuộc thi

- Tích cực đăng tải tin, bài truyền thông, đưa tin kịp thời về các hoạt động,

kết quả liên quan đến Cuộc thi để lan tỏa rộng rãi trong cộng đồng.

- Banner Cuộc thi:

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG

Số:         /UBND-VP
       V/v triển khai hưởng ứng Cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Xã Nguyễn Lương Bằng, ngày      tháng    năm 2025

- Thời gian: Diễn ra trong 30 ngày (từ 8h00 phút ngày 01/10/2025 đến

hết 24 giờ 00 phút ngày 30/10/2025).

- Đường link Cuộc thi: https://timhieuphapluat.haiphong.gov.vn

3. Phân công trách nhiệm và báo cáo kết quả

- Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, thôn trên địa bàn xã

chịu trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, theo dõi và đôn đốc việc triển khai, bảo đảm

thiết thực, hiệu quả.

- Báo cáo kết quả triển khai, số lượng người tham gia Cuộc thi về UBND

xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) trước ngày 01/11/2025 để tổng hợp,

báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Tuấn

https://timhieuphapluat.haiphong.gov.vn/

		2025-09-29T07:48:16+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Tuấn <tranthanhtuan@huthanhmien> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T15:32:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T15:32:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T15:32:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T15:32:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!